

資料 4④ 取組項目の新旧対照表（案）

第 1 章 健康づくり推進の取組 【第 4 次加須市健康づくり推進計画】＜基本理念＞生涯にわたり「いきいき」と健康で暮らし続けることができるまち 加須

基本目標 4 飲酒・喫煙対策の推進

2	生活習慣の改善推進 （第3次加須市健康づくり推進計画）			B5	基本目標4 飲酒・喫煙対策の推進 【第4次加須市健康づくり推進計画】	健23		目標指標	現状値 （R6年度）	目標値 （R12年度）	
3	飲酒・喫煙対策の推進		B5ハ		1	節度ある飲酒の啓発及び禁煙と受動喫煙の防止					
	飲酒による健康への悪影響に関する知識の普及【たばこ・アルコール対策事業】【こんにちは赤ちゃん事業】	週のうち、お酒を飲まない日をつくる人の割合				飲酒による健康への悪影響に関する知識の普及【生活習慣病予防事業】 <del>【たばこ・アルコール対策事業】</del> <del>【こんにちは赤ちゃん事業】</del>		課	週のうち、お酒を飲まない日をつくる人の割合（計画に係るアンケート調査）	82.4%	86.3%
		出産後に飲酒している人の割合							出産後に飲酒している人の割合	%	%
	たばこの害と健康への悪影響に関する知識の普及【たばこ・アルコール対策事業】【妊婦保健事業】【生活習慣病予防事業】【学習指導改善研究事業】【青少年健全育成事業】	喫煙習慣のある人の割合				たばこの害と健康への悪影響に関する知識の普及【生活習慣病予防事業】 <del>【たばこ・アルコール対策事業】</del> <del>【妊婦保健事業】</del> <del>【学習指導改善研究事業】</del> <del>【青少年健全育成事業】</del>		課	喫煙習慣のある人の割合（計画に係るアンケート調査）	12.5%	11.2%
	受動喫煙対策の推進【たばこ・アルコール対策事業】	公共施設で敷地内禁煙を実施している施設の割合				受動喫煙対策の推進【生活習慣病予防事業】 <del>【たばこ・アルコール対策事業】</del>			課	公共施設で敷地内禁煙を実施している施設の割合	100%